

KẾ HOẠCH

Tổ chức chiến dịch Tiếp sức mùa thi năm 2013

Được sự đồng ý của Ban giám hiệu nhà trường, Ban chấp hành Hội sinh viên trường ĐH Lạc Hồng xây dựng kế hoạch tổ chức chiến dịch *Tiếp sức mùa thi năm 2013 (TSMT 2013)*. Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Hỗ trợ cho thí sinh, đặc biệt là thí sinh ở các tỉnh đến Đồng Nai tham gia kỳ thi tuyển sinh Đại học, Cao đẳng năm 2013 tại trường Đại học Lạc Hồng.
- Giúp đỡ, hướng dẫn các thí sinh và phụ huynh ở các tỉnh xa, đặc biệt là thí sinh dự thi vào ĐH Lạc Hồng về chỗ trọ, địa điểm dự thi nhằm giảm lo lắng, tạo sự an tâm cho thí sinh và phụ huynh.
- Tạo ra một mùa thi tuyển sinh Tiết kiệm – Kỷ luật – An toàn – Hiệu quả.
- Góp phần cùng nhà trường xây dựng hình ảnh tốt đẹp về ngôi trường ĐH Lạc Hồng.
- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của sinh viên nhà trường.

II. THỜI GIAN – THÀNH PHẦN; ĐỊA ĐIỂM – SỐ LƯỢNG

- Thời gian diễn ra chiến dịch chia ra thành 2 giai đoạn:
Giai đoạn 1: Khảo sát nhà trọ, đường đi, quán cơm...từ 17/6/2013 đến 29/6/2013
Giai đoạn 2 (cao điểm diễn ra chiến dịch): Từ ngày 30/6/2013 đến 10/7/2013
- Thành phần: Toàn thể sinh viên nhà trường đều có thể đăng ký tham gia.
- Số lượng: 90 sinh viên tình nguyện.

STT	ĐỊA ĐIỂM	SỐ LƯỢNG SVTN	SVTN TRỰC BUỔI SÁNG / CHIỀU	SVTN TRỰC BUỔI TỐI
1.	CS 1 ĐH Lạc Hồng	16	10	5
2.	CS 2 ĐH Lạc Hồng	16	10	
3.	CS 3 ĐH Lạc Hồng	13	8	
4.	CS 5 ĐH Lạc Hồng	16	10	4
5.	Bến xe Biên Hòa	8	4	
6.	Ngã tư Cầu Mới	8	4	
7.	Tiếp sức mùa thi online	8	2	2
8.	SVTN phụ trách chung	5	5	2
Tổng SVTN		90	53	13

Trong những ngày tổ chức chiến dịch, căn cứ theo tình hình cụ thể về địa điểm tổ chức thi, Ban tổ chức sẽ điều động SVTN giữa các đội cho phù hợp.

III. NỘI DUNG

1. Hướng dẫn phụ huynh và thí sinh đến địa điểm thi trong thành phố an toàn, đúng giờ. Hướng dẫn địa điểm mua vé tàu, xe cho thí sinh ở xa.
2. Với thí sinh dự thi tại trường Lạc Hồng:
 - Ở những nơi có điều kiện phù hợp, bố trí đưa phụ huynh, thí sinh đến điểm thi.
 - Giới thiệu cho thí sinh, phụ huynh thuê chỗ ở thoải mái, bảo đảm an ninh, giá cả hợp lý trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi.
 - Giới thiệu nơi ăn uống hợp vệ sinh, giá rẻ.

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

- Tuyên truyền rộng rãi đến toàn bộ sinh viên trong trường để vận động tập hợp lực lượng cho đội thanh niên tình nguyện TSMT 2013, đồng thời tuyên truyền rộng rãi đến thí sinh về chiến dịch TSMT 2013 do Hội Sinh viên trường ĐH Lạc Hồng tổ chức đến các bạn thí sinh trong và ngoài tỉnh.
- Tổ chức, hướng dẫn thí sinh đến địa điểm thi an toàn và đúng giờ.
- Liên hệ nhà trọ giá rẻ, an ninh, gần địa điểm thi cho thí sinh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Thành lập đội *TSMT 2013* gồm 90 SVTN, chia làm 06 đội để đón tiếp và hướng dẫn thí sinh.

Dự kiến đội hình như sau:

- **Ban chỉ huy đội:** 06 đ/c, có nhiệm vụ chỉ huy chung, theo dõi tình hình hoạt động báo cáo kết quả thường xuyên về Ban tổ chức trong suốt thời gian chiến dịch.
- Mỗi đội có 8 – 15 SVTN, do 01 đội trưởng và 01 đội phó chỉ huy trực tiếp có nhiệm vụ:
 - Đưa thí sinh đến Khu nội trú (KNT) trường ĐH Lạc Hồng, các chỗ trọ gần địa điểm thi. Ghi lại tên thí sinh, địa chỉ nhà trọ, KNT.
 - Phối hợp với Ban quản lý Khu nội trú trường Trang trí Mỹ thuật Đồng Nai để giúp thí sinh vào ở trọ tại Khu nội trú của trường Trang trí Mỹ thuật trong thời gian tham gia thi tuyển sinh.
 - Hướng dẫn thí sinh từ địa điểm thi đến nơi nghỉ và ngược lại.
 - Hướng dẫn nơi ăn uống hợp vệ sinh, giá rẻ.
 - Hướng dẫn thí sinh vào phòng thi.
 - Thiết lập trật tự giao thông trước cổng trường.
 - Đón tiếp, đưa thí sinh đến địa điểm thi để tiếp tục hướng dẫn.
 - Liên hệ phương tiện giao thông giá rẻ, thuận tiện cho thí sinh.

VI. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Liên hệ các ban ngành, địa phương để tạo điều kiện cho chiến dịch diễn ra tốt đẹp, đúng tiến độ, đạt hiệu quả cao. Dự kiến các cơ quan cần liên hệ: Công an PA83, Công an P. Bửu Long; Công an giao thông tỉnh Đồng Nai, Công an thành phố Biên Hòa, bến xe khách Biên Hòa...
- Liên hệ với các nhà trọ gần khu vực trường Lạc Hồng và các địa điểm thi khác; đề nghị cho thí sinh ở trọ trong thời gian diễn ra hai đợt thi. Liên hệ với Ban Giám Hiệu trường Cao Đẳng Trang Trí Mỹ Thuật, đề nghị cho thí sinh ở trọ trong thời gian dự thi.

- Thống kê số phòng, số lượng có thể tiếp nhận ở từng nơi, tìm hiểu tình hình an ninh khu vực nhà trọ cần liên hệ; Phối hợp cùng Ban quản lý KNT chuẩn bị phòng trống ở khu KNT của trường. Thành lập đội SVTN TSMT 2013. Thông báo cho sinh viên tham gia đội. Ban tổ chức dựa vào đơn đăng ký và kết quả các buổi tập huấn để lựa chọn sinh viên thành lập đội.

VII. CÁC GIAI ĐOẠN TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH

Giai đoạn 1: Lập kế hoạch tổ chức chiến dịch, xin ý kiến chỉ đạo của Ban Giám Hiệu trường. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong việc tổ chức thực hiện. Lập bảng theo dõi tiến độ hoạt động, tuyên truyền đến sinh viên trong trường và thí sinh các nơi về chiến dịch *TSMT 2013* của trường. Phát đơn đăng ký tham gia chiến dịch.

Giai đoạn 2: Thành lập đội tình nguyện, phân công người chỉ huy. Tập huấn chương trình *TSMT 2013*, trang bị những kỹ năng cần thiết khi tham gia chiến dịch cho đội sinh viên tình nguyện. Nắm bắt, thống kê địa điểm nhà trọ, quán ăn, lịch hoạt động của các tuyến tàu, xe...

Giai đoạn 3: Bố trí lịch làm việc và thời gian hoạt động của các đội, phân công trực chỉ đạo, chỉ huy tại văn phòng, thực hiện theo kế hoạch, hợp tổng kết rút kinh nghiệm.

Thành lập đội thanh niên tình nguyện:

- Nhận đơn đăng ký đến hết ngày 15/6/2013.
- Tập trung SVTN vào 10h30 thứ 2, ngày 18/6/2013 tại P.E105 – CS3
- Từ 20/06/2012 đến 28/06/2013: Thống kê nhà trọ, khảo sát địa bàn
- Lễ ra quân Chiến dịch: 7h00 sáng thứ 7, ngày 29/6/2013 tại CS1 trường ĐH Lạc Hồng

VIII. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO VÀ BAN TỔ CHỨC

1. BAN CHỈ ĐẠO:

- | | |
|---|------------|
| - NGƯT. TS Đỗ Hữu Tài – Hiệu trưởng nhà trường | Trưởng ban |
| - NGƯT. TS Nguyễn Thị Thu Lan – P. Hiệu trưởng nhà trường | Phó ban |
| - T.S Diệp Cẩm Thu – P. Hiệu trưởng nhà trường | Thành viên |
| - Th.S Lâm Thành Hiên – P. Hiệu trưởng nhà trường | Thành viên |
| - TS. Nguyễn Văn Nam – P. Hiệu trưởng nhà trường | Thành viên |

2. BAN TỔ CHỨC

- | | | |
|-----------------------------------|------------------------|------------|
| - Đ/c Trần Tiến | Chủ tịch Hội SV trường | Trưởng ban |
| - Đ/c Mai Duy Đạt | UV. BTK Hội SV trường | Phó ban |
| - Đ/c Võ Ngọc Vinh | UV. BCH Hội SV trường | Thành viên |
| - Các đ/c trong BCH Hội SV trường | | Thành viên |



Trên đây là kế hoạch tổ chức chiến dịch Tiếp sức mùa thi năm 2013 của Hội sinh viên trường Đại học Lạc Hồng.

Kính đề nghị các Phòng, Khoa và các đơn vị liên quan tạo điều kiện thuận lợi cho Hội sinh viên trường.

Kính trình nhà trường xem xét, phê duyệt để Hội Sinh viên hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Xin chân thành cảm ơn.

DUYỆT CỦA NHÀ TRƯỜNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



NGUYỄN THỊ THU LAN

TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH



Trần Tiên

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban Giám Hiệu nhà trường
 - Các Chi bộ đảng
 - TW Hội SV Việt Nam
 - Tỉnh Đoàn Đồng Nai
 - Hội SV Tỉnh Đồng Nai
 - Các Phòng, Khoa liên quan
 - Đoàn - Hội SV các khoa
 - Lưu VP
- (báo cáo)
- (phối hợp thực hiện)

